286r-307v: Confessiones et orationes per horas canonicas

Exercicium spirituale. Dominus noster Ihesus Christus salvator noster ac devotarum animarum sponsus suavissimus imminente hora, qua ex hoc mundo per crucis supplicium transsiret ad patrem exiens de Iherusalem latronibus sociatus ... (289v) primo unam generalem supplicacionem et confessionem peccatorum in generali modo quod sequitur muniendo se signo crucis et premittat hanc oracionem. **Supplicacio et recommendacio generalis ante horas canonicas.** (290r) O clementissime deus, concede mihi infelicissimo coram oculis tue maiestatis astanti humili et contrito corde cum lacrimis ac magno gemitu ... (290v) **Oracio pro impetranda vera penitencia et recommendacio specialium amicorum.** O benignissime deus, concede mihi reo et conscio omnium malorum meorum cum omnibus mihi coniunctis ... (291r) **Confessio de negligenciis circa horas canonicas et omnibus spectantibus ad dei laudem omissis et applicacio articuli passionis Christi pro hora completorii pro eorum remedio et oracio pro gracia devocionis et attencionis.** Et nota, quod articuli in titulis immediate ante copulam positos distinguntur secundum horas canonicas, quarum alique continent plures articulos et in universo sunt septem et talis ordo designatur in **marginibus.** Omantissime (sic, pro amantissime) deus, ego infelix peccator confiteor me nimis offendisse contra mandatum charitatis quod te creatorem, redemptorem ac remuneratorem meum non dilexi ex toto corde ... (305r) **Confessio de peccatis commissis per indignam celebracionem et indevotam communionem e aliis negligenciis circa sacra misteria occurrentibus et applicacio pro eorundem remedio articuli passionis Christi pro horis vesperarum et secundi completorii et oracio pro digno usu sacramenti eukaristie.** O dilectissime domine Ihesu Christe confiteor, quia heu de tam splendidissima mensa spiritualium epularum opulentissima sepissime sine omni spirituali refeccione recessi ... x ... salvator mundi, dulcissime Ihesu miserere nostri, qui venturus es iudicare vivos et mortuos et seculum per ignem.

Patrně velmi podobný (totožný?) text i v rukopise Dombibliothek Hildesheim J 32, f. 48r-77v.

307v-310v

Excerptum ex Gersone contra pusillanimitatem. Aliqui per cordis pusillanimitatem putant se desperare, cum non desperent senciunt enim motus desperacionis per pusillanimitatem

cordis et hunc sensum putant consensum ... x ... quanto enim pungna laborosior, tanto victoria est gloriosior.

Stejný incipit uvádí Bloomfield, č. 362.

310v-311r

De timore. Qui pusillanimis est et pavidus cavere sibi debet a nimio timore, si enim cor suum et naturalia sequitur ad desperationem vel nimiam mentis deieccionem perveniet ... x ... timor utilis est duris sed natura timoratis nocivus.

Stejný incipit uvádí Bloomfield, č. 4624. Snad u tohoto (a předchozího a následujícího textu ?) může jít o excerpta z díla Jana Gersona: De remediis contra pusillanimitatem.

311r-312v

Timor nimius sic expellatur. Hic timor nimius aliquando pellendus est foris a caritate, nam si cogitas se tantis indignum misteriis, certe nec ex meritis tuis eciam per mille milia annorum sathagens digna fies ... x ... et ipse manducat nos, quia nos sibi incorporat.

312v-313r

Gilbertus Porretanus sermone XVIII^o super cantica. Caritas proximi caret livore, sed caritas Christi caret timore. Hec enim nichil penale habet, sed timor penam habet ... x ... sicut in alio psalmo legitur: Servite domino in timore et exultate ei cum tremore.

313r-316r: De consolatione conscientiae

Sunt tamen secundum omnes doctores consolatoria conscientie tria. Primo contritio vera pro peccatis, 2^o confessio sacramentalis, tercio communio eukaristie effectualis. Primum est bonum, secundum melius, tercium optimum ... x ... quod anima habeat gratiam bene dico vere quia per hoc differt anima sancta ab anima heretica.

Text odděluje rubrikami ještě druhou a třetí část zmíněnou v úvodu.

316r-319v: De Sibyllis

Tractatulus de Sibillis, eorum scilicet nominibus, proprietatibus et dictis. Notandum, quod Sibille generaliter dicuntur omnes femine vates ligva Greca, proinde igitur quia divinam voluntatem hominibus interpretari solebant Sibille nominate sunt. Sicut enim omnis vir prophetans vel vates dicitur vel propheta ... x ... patet et hoc per miraculum maximum. Hec ubi supra.

Srov. E. Sackur: Sibyllinische Texte und Forschungen, Halle 1898, s. 177sqq.

319v-321v

Sequitur differentia inter nomina eorum, que offeruntur vel dicantur deo que sunt sacrificium. Eyn lebendes oppir et fiebat de animalibus et avibus et dicitur quasi sacrum factum, quia prece mistica consecratur pro nobis in memoriam dominice passionis ... x ... ab offero, -fers, item offerendus, -da, -dum id est dignus offerri.

321v

Ananisapta dei miserere mei. Ananisapta mala mors interpretatur et quelibet littera representat unam dictionem ... x ... ananisapta ferit mortemque ledere querit.

321v-322r

Tetragrammation nomen dei dicitur. Hoc est quatuor litterarum, quod proprie apud Hebreos in deo ponitur ioth he vau he ... x ... est nomen domini, quod est deo appropriatum et nulli alteri Danielis III^o k, in Lyre hec quere.